
 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.14 del 17-06-2021 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA 

IV^ 
 

N. 14 DEL 17-06-2021 

Registro Generale n. 249 
 
 
 

Oggetto: ACQUISTO COLONNA PNEUMATICA TELESCOPICA PORTAFARO PER IL 
GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ 
 
Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, con il 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

Riconosciuta per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la 

regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Mogliano ha manifestato la propria intenzione 

di rinnovare il parco mezzi nonché di migliorare la capacità di risposta alle emergenze da parte 
del “Gruppo Comunale di Protezione Civile”; 

 

Considerato che è necessario completare l’allestimento del gruppo elettrogeno, già in dotazione 

alla P.C. Comunale, con l’acquisto di una “colonna pneumatica telescopica portafaro” per 

garantire l’illuminazione notturna in caso di eventi calamitosi e/o circostanze emergenziali che 

ne richiedano l’utilizzo; 

 

Considerato che, con Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 10/06/2021, è stato approvato 

l’acquisto di una “colonna pneumatica telescopica portafaro”; 

 

Ritenuto opportuno contattare, per la fornitura del materiale sopra definito, una Ditta 
specializzata nel settore; 



 

Visto il preventivo di spesa pervenutoci dalla ditta “Euromecc s.a.s.”, con sede in Via delle 

Prese, 49 - 63832 Magliano di Tenna (FM) p.i. 01065450445, per la fornitura di n. 1 “colonna 

pneumatica telescopica in alluminio anodizzato completa di testa portafari con trasformatore”, 

con un importo pari ad € 2.020,00 (oltre ad iva) per un totale di € 2.464,40; 
 

Dato atto che la copertura economica, della predetta fornitura, si utilizzeranno i fondi stanziati 

dalla Regione Marche per l’implementazione della capacità operativa del sistema di Protezione 

Civile; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato da 

ultimo dall'art. 1, comma 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui 

all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore 

a € 5.000,00 e  inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) di procedere all’acquisto del carrello da traino per il trasporto del gruppo elettrogeno di cui 

sopra, senza ricorrere al MEPA in quanto l’importo non supera € 5.000,00 (articolo 1 comma 

130 legge stabilità 2019), rivolgendosi alla ditta “Euromecc s.a.s.” (p.i. 01065450445), con 

sede in Via delle Prese, 49 - 63832 Magliano di Tenna (FM), per una spesa di € 2.464,40 

comprensiva di iva 22% – CIG n. ZAE3228742; 

 
3) di procedere al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura redatta 

come per legge, nel limite dell’impegno previsto e previa verifica di corretto funzionamento del 

materiale fornito; 

 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.464,40 trova copertura al capitolo di bilancio n. 

21472  impegno n. 474; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 
b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 IL RESPONSABILE  



 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.14 del 17-06-2021 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 3 

 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to PAOLO TAMANTI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL 
TERRITORIO - AREA IV^ 

 F.to LUCA ISOLANI 
 



 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  17-06-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale       di      questo      Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     10-08-2021             al       25-08-2021       per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-08-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   10-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

